gustin? **D**e optim? nūq̄ malū fieri p̄mitteret nisi sciret bona q̄ ex malis elicer̄ a quia hoc bonū ex malo elicitū ē. ido dīc: **C**um exaltaueritis (filiū hois): qz hm̄ q̄ fili? dei hm̄ adīcionē natuē diūme a appriētāe pati nō potuit. **J**o. iii. **D**icut exaltauit moyses serpētē in deserto sic exaltai oportet filium hois (tūc cognoscetis quia ego fū) quia tūc hm̄ psal. **T**estimōia tua credibilia facta sunt nimis. vñ Ceturio dīxit. ve re filius dei erat homo iste Lu. xxii. **i**j. **O**is multitudō eoz q̄ similitudē rānt ad spectaculū istud a videit que siebat p̄cūcētes pectora sua r̄uerterebāt. (Et a meipō facio m̄ chil) tūc em̄ ipē pater oñdit q̄ ōmia que fecit filius ab ipō fecit. q̄r tūc ōmia p̄ maria p̄digia confirmavit Jol. v. **N**ō potest fili? a seipō facere quicq̄ mīsi qđ vide rit p̄m̄ faciētem. h̄oꝝ autē maxi mū fuit q̄ virtute ap̄p̄e dītatis crīst̄ resurrexit. Per hec em̄ ōmia p̄bata fūnt sic optime Judic. xvi. significat̄ q̄ cum ph̄ilistim samsonem q̄ sol fortis interptat̄ dormiente se oclūsse gaudebānt. **I**sta vincula cofregit a ad verticez mōtis ascendit. quia iudei cū xp̄m̄ dormientem somno mōtis se apud inferos oclūsse gaudebānt. Ille vt sol fortis lumē vbi q̄ sparsit a fractis vinculis mor tis a portis inferni in celi verticez

cū suis se exaltauit et sic omnia que  
fecit a patre celesti habere se p  
bavit. psalmista. Notas michi  
fecisti vias vite adimplebis me  
leticia cum vultu tuo Actu. secū  
do. Quem suscitauit deus solutis do  
loribus inferni iuxta quod im  
possibile fuit teneri illum ab eo.  
( Sed sicut dixit me pater doce  
re prem filium est sic aliam personā  
generatē alij a se persone ab ipso  
genite p hoc q̄ verbū suum est et  
in lumine suo verbuz de ipso p̄ce  
dit tradere noticiā Col. ii. In ip  
so sunt omnes thesauri sapientie et scie  
cti absconditi. Ps. Docuisti me  
a iuuentute mea et usq; nūc p̄num  
ciabo mirabilia tua. Jo. vii. mea  
doctrina non ē mea ( hoc loquitur )  
quia una est doctrina patris do  
centis et filij docēti. et ideo sicut do  
cet pater hoc loquitur filius os ei  
patris est filius. Joh. decimo sep  
timo Opus cōfūnūmū qd̄ dedisti  
michi ut facerem ( et qui misit  
me mecum est ) hocrum que dixit  
tagit hic propriam causā. hoc ei di  
xit ppter essentie unitate et ppter  
coſensus conformitate De eēnē q̄  
dei unitate dicit Joh. xiiii. No  
credis q̄ ego in p̄te et p̄at in me  
est. Jo. x. ego et pater unū sum  
De cōfūnūtate Iher. p. Ne timeas a facie eoz q̄ ego te  
cum si ut eruā te dicit dñs deus  
Ps. Cum ipso sum in tribulacō  
ne ( et nō reliquit me solū ) q̄rū

q̄ sum reliqt ab ipso cui deitati  
sum vmitus et voluntati per omnia  
cōformis Heb. xiiii. Non te dese  
ram neq; derelinqua et racōez hu  
ius vltoris assignt ( q̄a ego q̄ plā  
cita fuit ei facio semp ) cum cotinu  
itate et pseuerēcia nunq̄ interru  
pens nunq̄ deficiens Jo. iiiij. me  
us abus ē ut faciam voluntatem  
p̄is mei q̄ misit me et ut p̄ficiāz  
op̄ illius Et ideo p̄ dicit de filio  
Lu. iij. Tu es filius meus dilectus  
in te o placui michi. sed contra hoc  
qd̄ dicit. nō reliquit me solū: vi  
detur ee qd̄ dicitur Math. xxvij.  
Deus deus meus ut qd̄ dereliqui  
stī me. Sed ad h̄ dicēdū q̄ nun  
q̄ dereligt quo ad vniōem et bñ  
placatu. sed dicit dereliquisse quo  
ad exteriorē hominis assumpti de  
fensionē qn̄ hominē illū passioni  
bꝝ et tribulacōibꝝ exposuit et ab  
iudeorum pessima volūtate non  
defendit ad Romanos octauo.  
Qui etiāz proprio filio suo non  
peperit deus. sed pro nobis om  
ibus tū dididit illum et h̄ est ( hoc  
illo loquente multi crediderunt i  
illuz ) Hic in ap̄pit ps illa q̄ ē de  
us dei et luce sc̄dm q̄ a seruitute  
est liberatua Et habet duas pa  
tes. In quarum prima doctrine  
huius ex auditoribus sumitur  
occasio. In secunda autem do  
ctrina ponitur per ordinem Dic  
vtiqz h̄ ergo illo saluato ē nrōvt  
luce vera loquente et oēs illuminante

**M**ulti de turba crediderunt in illū  
nō pfecta fide s̄ infirma q̄ ideo  
post modicū vt dicit Cris. Con  
uerſi fuit ad cōtumelias Rō-i. Si  
des est ex auditu. Audit⁹ autē per  
verbū xp̄i erāt tamen de illis de q̄  
bus dicitur Luce-viiij-ad tēpus  
eredit⁹ q̄ in tpe tēptacionis rec  
dūt tñ quia infirmis fouenda ē  
fides donec cōualeſcāt. id loqui  
tur eis dñs dices (Dicebat ergo  
ilhesus) monita salutis dans eis  
(ad eos q̄ crediderūt ei). hec ps  
ē in qua p̄ ordinez ponit liberta  
tis doctrina Et diuidit in duas  
ptes In q̄z p̄nā vere libertatis  
doctrina pot̄ i scđa vero q̄no cō  
tielia p̄ tāto bñficio xp̄o a iudeis  
irrogat ibi: Rñderūt ergo iudei  
q̄ dixerūt Nōne bñdicām⁹ nos:  
Adhuc p̄or h̄az in duas diuidi  
tur ptes. In quarū prima vere li  
bertatis p̄ncipia ponūt. In scđa  
autē gloriātibus in falsa libertate  
cause gloriae omnis excludūt ibi:  
Rñderūt q̄ Demē abralx sum⁹:  
Quinq; autē in p̄ma h̄az p̄cium  
notātūr-quorū primū est ad q̄s  
ista doctrina refert⁹ q̄ ad eos q̄  
iā libei esse incepérūt scđm ē vere  
libertatis p̄ncipiū-terciū vere lib  
ertatis incrementū-q̄rtū est p̄fe  
ctiōnis libertatis p̄fectiūnū-quin  
tū vero tōc⁹ libertatis cōplemen  
tu: Dicebat ēgo ih̄s ad eos q̄ cre  
diderūt in eū-q̄ illi iā incipiebat  
ē libei p̄ hoc q̄ ad fidem fuit voca

ti. Gal.-v.-vos in libertatē vocati  
estis fratres-solummō ne liberta  
tem viām detis in occasionez car  
nis. Fides em̄ est libertatis im̄icū  
q̄ facit sciē que sit libertas i grā  
q̄ ideo ill̄ tanq̄ libertatē intelligē  
tib⁹ loqtur. Job-xxxiiij.-viri itel  
ligentes loquitur mibi q̄ vir sa  
piēs audiat me (Si vos manse  
ritis) p̄seuerant q̄ intelligibilit⁹ q̄  
obediēter (in sermōe meo) perse  
uerāter vt in illo meditem⁹ p stu  
diū-intelligibilit⁹ vt in illo intelli  
gatis sanctispūs misterium Obe  
dient vt illū impleatis p operis  
exerciciū-de quorū primo dicitur  
Heb.-xij. In disciplina p̄seuera  
te se vobis tanq̄ filijs offert de⁹  
filij autē dei sunt liberi-de intelligi  
bilitate verboruz-n. Thimot.-ij.  
Intellige que dico dabit em̄ tibi  
dñs in omnibus intellectū. Ps.  
intellectū tibi dabo q̄c. De obedi  
entia. Deute.-xxvij. Maledictus  
q̄ non p̄seueruerit i omnib⁹ ser  
monib⁹ legis vt eos ope imple  
at. Deut.-xxvij. Si audieis vo  
cem dñi dei tui vt facias atqz cu  
stodias om̄ia mādata ei⁹ q̄ prec  
pio tibi hodie fa-te-do-ex-c-gen  
q̄versant⁹ in terra loc⁹ ē in affectu  
terreno q̄ tu eris liber q̄ earum  
dom⁹. Ecce vere libertatis p̄nci  
piū est sic in sermone dñi mane  
re (Vere discipuli mā eitis) disci  
pulus em̄ verus ē qui vere doctri  
nis sui ingrī sine errore ē ibutus

**A** hoc est libertatis incrementum studia enim liberalia ut dicit p̄bi liberant hominem Dicit enim p̄bi q̄ liberum dicimus hominem qui causa sui est homo ei ut dicit i-x. **E**t huius solus intellectus est q̄ alia non sunt humana que sunt in ipso sed sunt brutalia. **I**ntellectus discipulis dividuntur proficitur et non de aliis. **H**oc bre-xiiij. q̄ si extiri disciplinā estis quibus principes facti sunt ones ergo adulteri et non filii estis ac si dicat de semine libero nati non estis sed de spurio et seruili. **I**sa-l. **D**omini apuit michi aure. ego autem non tradico retrofū non ab iiii. **J**ohann-xiiij. In hoc cognoscet ones quibus mei estis discipuli si dilectos habueritis admiruisse. q̄ dilectio vestra facit tenere meā disciplinam. **J**ohann-xiiij. **D**icit q̄s diligit me sermone meos seruabit. discipulus enim verus est qui ita tenet disciplinam propter tradita est a magistro. **M**ath. xi. Discite a me quod mitis sum et humilis corde (et cognoscetis veritatem) Ecce vere libertatis proficiens. cognitio autem veritatis est cognitio eius per quem res vere est id quod est et hoc non est nisi ars et sapientia domina in verbis dei propensa. Per arte enim et sapientiam dei res est vere id quod est et per quilibet alia principia cadit a veritate sue entitatis per hoc quod materialia et mutabilia sunt et vero esse mutabilia. **J**ohann-xvij. **S**ancta eos in veritate sermo tu-

us veritas est. **J**ohann-p. dicit de verbo plenū gressu veritatis. **I**te-xiiij. Ego sum via veritas et vita. ij. es dñe. ij. Veritas vincit et inualeat super omnia vincit veritas et ideo liberat a vanitate mutabilitatis et est perfectiū principiū ipsius liberatus et hoc est quod sequitur (et veritas liberabit vos) et hoc est vere libertatis complementum. **R**omanos-vij. **I**psa creatura liberabit a servitute corruptionis in libertate glorie filiorum dei. **S**alomon-iiij. Illa quod sursum est liber salē libera est quod est mater nostra. **D**ic ego sermo domini per hoc quod est veritas liberaat a coactō et obligō conē vanitatis. per hoc quod est sumus gressu liberat a culpe et iniuriantis servitute. per hoc autem quod est sumus omnipotētis dei liberat a servitute misericordie. primo dat libertatem naturae. secundo dat libertatem gratiae et tertio dat libertatem glorie (**R**espondent ei) **V**idetur excludit gloria eorum qui in libertate gloriantur. Et habet duas partes. In quorum prima excluditur gloria libertatis carnalis. in secunda que sit vera libertas aperitur ibi. **R**espōdit eis ihesus amen amen et ceterum. In prima questione duo supponuntur et unum inquiritur. supponunt ei quod semen sunt liberi a brachio per liberam mentem nati dicentes. semē brachio sumus. Supponunt etiam quod non se in servitutem redegerint per opus degeneracionis.

a tanto p̄cū dicūt in emīni ser  
uiūm? vñq̄: i hoc est (R̄ndēt  
ei iudei) carnalē intellectū haben  
tes q̄ idō in sermōe xp̄i p̄ intelle  
ctū sp̄ualē nō remanētes. p̄s.  
**N**escierūt neq; intellecterūt in te  
nebris abulant. **S**ap.-ij. **E**xeca  
uit eōs malicia eōz i nescierunt  
sacramēta deī. (**D**emē abrahe) car  
nale (sum?) natī p̄ liberā sarā cie  
dentes q̄ p̄ hoc cēnt liberi nō itel  
lexerūt isti qđ dicit apostol? **G**a  
la.-ijj. **Q**ui de ancilla h̄m carnez  
nat? ē q̄ vero de libera p̄ re promis  
fiōe. **E**t ita q̄ non ē filius p̄missi  
om̄is gracie nō est sp̄ualiter fili?  
libere. **I**sti ergo qui se corrupcio  
nis carnalis filios eēp̄babant:  
erant filij acille. **Y**sa.-p. **J**ōo  
cant̄ semen nequā. ve gēti pecca  
tric̄ populo ḡui iniqtate semini  
nequā filijs sceleratis. **S**ap.-xij.  
**I**niquā ē nacio eōz i naturalis  
malicia eōz i nō poterat immu  
tai cogitacō eōz i p̄petuum: i ne  
min̄ seruiūm? vñq̄: h̄ videtur  
falsi dicere. **T**en.-xv. **H**ato p̄no  
scens q̄ p̄egrinum futuruz fit se  
men tuū in teria aliena i libiciēt  
eos seruituti. **Y**sa.-xlii. **H**ec dīc̄ do  
min̄ de? redēptor tuus sanctus  
israel ad st̄ptiblē animaz ab  
hominatā gētem ad seruū dñorū  
videt ergo q̄ seruerūt. vñ **A**u  
gustin⁹. **O**pellis inflata nō ē vēa  
magritudo h̄ tumor i hoc ipſuſ  
h̄m tēporis libertatē: quō vēz di